PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 5 月 26 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、お笑い芸人の「Hi-Hi」と、イチナナライバー（ライブ配信者）、リスナー（ライブ

配信視聴者）が初心者にも分かりやすく「17LIVE」の楽しみ方や魅力を伝える「イチナナの楽しみ方動画（ライバー編/リ

スナー編）」を、「17LIVE」公式 YouTube にて公開しましたので、お知らせいたします。

今回、すでにライブ配信を行なっているイチナナライバーや、リスナー、まだライブ配信を行なったことがない方に、ライ

ブ配信の楽しさや魅力を知っていただき、「17LIVE」を楽しんでいただきたいという思いのもと、現役のイチナナライバーと

リスナー、さらに人気お笑い芸人の Hi-Hi さんに出演いただき、初心者の方にも「17LIVE」を分かりやすく紹介いただい

た動画を制作し、「17LIVE」公式 YouTube にて公開いたしました。

「イチナナの楽しみ方動画」は、ライバー編とリスナー編の 2 種類の動画を公開。

ライバー編では、「ライバー女子会」をテーマに、現役イチナナライバーがライブ配信について自身の経験談などを振り

返り、ここでしか聞けないような話から、どのようにして人気になることができたのかなど、Hi-Hi さんからの鋭い質問などを

交えながら語っていただいた動画となっています。

リスナー編は、実際に「17LIVE」を利用されているリスナーの方々との座談会形式となっており、リスナーから見たライブ

配信の楽しさや魅力について、Hi-Hi さんと共に存分に且つ赤裸々に語り合っていただいた動画となっています。

実際のライブ配信経験者からしか聞くことができない、ライブ配信の楽しさや魅力が詰まった本動画に、ぜひご注目くだ

さい。

お笑い芸⼈の Hi-Hi も出演し「17LIVE」の楽しみ⽅を分かりやすく紹介
「イチナナの楽しみ⽅動画（ライバー編/リスナー編）」を公式 YouTube にて公開︕

「イチナナの楽しみ方動画（ライバー編/リスナー編）」の概要は、以下の通りです。

■動画タイトル・公開 URL

ライバー編：【最高収入を暴露!?ライバー女子会】イチナナライバーの実態が明らかに！！

URL：https://youtu.be/q668cCfQWjM

リスナー編：【赤裸々告白!?リスナー座談会】ライブ配信の視聴者が本音を語る！

URL：https://youtu.be/7a1pXQBUZW0

■出演者

・Hi-Hi

・イチナナライバー（まいちー、白石ゆうな、ほなほな chan）※順不同

・リスナー

■Hi-Hi コメント

「実際にリスナーさんやライバーさんの話を聞くことはなかなかできないのに貴重な経験をさせてもらい、今まで知らなかっ

たことも知ることができ、印象が変わりました！イチナナは場所を選ばず旅行先でも気軽にできる、そこで仲間ができると

いうことはとても素晴らしいなと感じました！他にもたくさんのイベントがあるというのもすごく楽しい要素ですね！みなさん

もこれをきっかけに、始めてみてはいかがでしょうか！」

■Hi-Hi プロフィール

THE MANZAI2011ファイナリスト

埼玉県出身ボケの上田とツッコミの岩崎からなる同級生コンビ。

「最近どう、パスタ巻いてる？」で一世を風靡した。

J:COM「街ドキ埼玉」にレギュラー出演中。他多数メディア出演中。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw